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ærede Medlem Hr. N. Neergaard, som jeg 
synes de skulde behandle videre paa et 
Partimøde. 

Jeg udtalte om afdøde Sigurd Berg, 
at han er den, der herhjemme først af 
alle Ministre har stillet og faaet gen- 
nemført et Forslag, der tenderede i 
Retning af tvungen Voldgift, idet han 
gennemførte Loven om den faste Vold- 
giftsret, gennemførte en Lov, hvorefter 
man skulde overholde Overenskomsterne 
홢 altsaa det første Skridt hen imod tvungen 
Voldgift. 

Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard 
fordybede sig saa i, hvorledes den Dags- 
orden, jeg har stillet paa mit Partis Vegne, 
er blevet til. Det kan jeg ikke forhindre 
det ærede Medlem i. Jeg skal ikke ind- 
blande mig i disse Fordybelser, lige saa 
lidt som jeg skal komme ind paa alle de 
Hemmeligheder, alle de Forliaandsforhand- 
linger, Underhandlinger og Handeler, der 
i sin Tid blev sluttet under det forrige 
Ministerium mellem det og dets allierede, 
de Konservative. ' 

Til Slutning maa jeg naturligvis paa 
Arbejderstandens Vegne takke for alle de 
kønne Ord, der er sagt om det gode ved 
den danske Arbejderbevægelse, og hvilken 
Synd det vilde være, om den blev spaltet. 
Det er man nu fra alle Sider enig om. 
Det ærede Medlem Hr. N. Neergaard tager 
ganske vist Hr. Lyngsie paa sin Side og 
citerer ham, tager ham til Forsvar for 
sine Standpunkter; men samtidig roser 
han Statsministeren paa Lyngsies Bekost- 
ning. Jeg forstaar, at det er for at, for- 
hindre en eventuel Spaltning indenfor 
det danske Arbejderparti, og jeg maa 
takke for den Støtte og den Hjælp, der 
paa den Maade kom saavel fra det ærede 
Medlem Hr. Fraenkel som fra det ærede 
Medlem Hr. N. Neergaard, fra de to Partier 
Venstre og' Højre. Jeg tager dem til 
Indtægt, men jeg tror ikke meget paa 
deres Støtte og anmoder heller ikke om 
den. Men vi er fuldt enige om 홢 og det 
er vist det eneste, vi kan blive enige om 
i Aften 홢, at det vilde være en Ulykke 
ikke alene for den danske Arbejderklasse, 
men ogsaa for det danske Folk, om Ar- 
bejderklassen skulde blive spaltet, og jeg 
tør love de ærede Medlemmer, at jeg, saa 
vidt mine Evner rækkér, skal gøre mit til, 
at der ingen Spaltning bliver. 

홢 Pürschei: Det ærede Medlem, der 
lige -forlod Talerstolen, bebrejdede mig, 
at jeg havde brugt et Citat af ham paa 
en Maade, der stred mod den Aand, som 

i øvrigt gik igennem hans Tale. Hvis jeg 
er kommet til at gøre mig skyldig i noget 
saadant, beklager jeg det.  ̂ Det er ganske 
uforsætligt, og det ligger i, at jeg havde 
meget vanskeligt ved at faa Øje paa Aanden 
i Talen. 

Jeg skal i og for sig ikke have noget 
Ønske om a t  forlænge denne Debat ved at 
kalde nye Talere frem, men jeg kan allige- 
vel ikke lade være at udtale Ønsket om 
at se det ærede Medlem Hr. Jønson her- 
oppe for at faa at vide, om det er rigtigt,, 
at han har sagt noget saadant som def,: 
jeg nævnte før..,. 

Det ærede Medlem Hr. Rode sagde 
noget om, at denne Debat var en For- 
lystelse eller en Festforestilling eller noget 
i den Retning, saadan noget let sommer- 
ligt, og han befandt sig ogsaa som en Fisk 
i Vandet i denne Debat. Jeg havde Ind- 
trykket af, at Vandet efterhaanden blev 
noget varmt for det ærede Medlem 홢 for- 
modentlig fordi han kom til at tænke paa - , , 
alle de mange Udtalelser af Partifællerne. 
Naar. det ærede Medlem 홢 sagde, at det ikke 
vilde være muligt at afgøre Betimeligheden 
af en Foranstaltning nogle Maaneder efter, 
at den ikke havde fundet Sted, saa er det 
en af den Slags elegante Talefigurer, som 
det ærede Medlem er en Mester i at frem- 
sætte, ,og som man altid bør lægge Mærke 
til, fordi de altid kommer paa det Stedy 
hvor Vanskeligheden ligger. Det er netop 
dér, Vanskeligheden ligger for det ærede 
Medlem, thi denne Umulighed af at afgøre 
Betimeligheden, er jo med Held overvun- 
det af den Presse, der skrives: af det Parti, 
det ærede Medlem tilhører. Saa vidt jeg 
ved, har selve dette Partis Formand udtalt 
noget om, at man burde have indkaldt 
Rigsdagen, og derfor vilde det være rart, 
om det ærede Medlem nu uden nogen som 
helst Talengurer, paa jævnt og sindigt 
Dansk, vilde sige os, om han er af den 
Mening, at Rigsdagen burde være indkaldt 
i den Situation eller ikke. Jeg kan ikke 홢 - 
tro, at det skulde overskride de Evner, 
han er i Besiddelse afr selv i den af ham 
saa ofte omtalte varme 홢 Situation. 홢, 홢 홢 . - 홢 

Naar det ærede Medlem talte om, at 
Lovligheden af en foreløbig Lov efter den 
Opfattelse, der er gjort gældende fra vor 
Side, skulde afhænge af Oppositionens 
efterfølgende Stilling til denne Lov, saa, 
maa jeg have Lov til at citere det ærede 
Medlem: Det kommer af Varmen. Ellers 
kunde en  saadan Opfattelse jo ikke have 
gjort sig gældende. Det, der er Tale om 
her, er jo det forudgaaende Kendskab til, 
Visheden om den Stilling, som Partierne 


